
 
 

Codice Ente 10798 6 

Sesto ed Uniti CR 

 

COMUNE DI SESTO ED UNITI 
Provincia di Cremona 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

Originale N° 161        del 02/09/2008 
 
 
 
OGGETTO: Determinazione delle tariffe di riproduzione degli atti e documenti 

amministrativi.- 
 
 
 
L'anno duemilaotto, addì due del mese di settembre  alle ore 14.30; , nella Sala Adunanze, previa 

l’osservanza di tutte le modalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, sono stati convocati a seduta 

per oggi i componenti della Giunta Comunale sotto la presidenza del  Sindaco Carlo Angelo 

Vezzini. Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale IL 

SEGRETARIO COMUNALE Sicolo dott.ssa Concetta. 

Intervengono i Signori: 

 

 
Cognome e Nome Qualifica Firma Presenze 

VEZZINI Carlo Angelo  Sindaco  SI  

ABBIATI Enrico Mauro  Assessore  SI  

ROSSI Giovanni  Assessore   SI  

VICCARDI Francesca Maria  Assessore  SI  

BRAGANTI Pietro Tullio  Assessore  SI  

 

PRESENTI: 5                    ASSENTI: 0 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 

a trattare l’argomento di cui all’oggetto. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 



 
  RICHIAMATO l’articolo 15 del Regolamento per il diritto di informazione e di accesso dei 

cittadini alle informazioni e agli atti amministrativi, approvato con atto consiliare n. 51 del 

21.10.1994, che prevede che l’esame degli atti avviene a titolo gratuito, mentre per il rilascio di 

copia degli stessi è dovuto il costo di riproduzione e di ricerca che deve essere stabilito dalla Giunta 

Comunale; 

 

DATO ATTO che questo Comune ha fino ad oggi provveduto al rilascio degli atti a titolo gratuito; 

 

ACCERTATO, sulla base di quanto rilevato dagli uffici comunali, che negli ultimi anni è 

notevolmente aumentata la richiesta di atti e documenti soprattutto da parte di associazioni di 

categorie, per cui si rende opportuno introdurre le tariffe per il rilascio degli atti; 

 

RITENUTO di stabilire le seguenti tariffe a titolo di rimborso spese per la riproduzione degli atti: 

a) rilascio delle liste elettorali su supporto informatico    € 50,00 

b) rilascio di copie formato A4       €   0,25 

c) rilascio di copie formato A3       €   0,30 

d) rilascio di copie nell’ambito servizio biblioteca comunale fino a 5 copie gratuita 

e) rilascio copie bandi di concorso indetti dal comune    gratuita 

f) rilascio copia di estratti del P.G.T.       €   2,00      

g) rilascio copie elaborati grafici progettuali 

 - Riprodotti in ufficio cadauna      € 10,00 

 - Riprodotti esternamente presso ditte specializzate  

  B/N cadauna        € 25,00 

  Colori cadauna       € 30,00 

h) copie verbali di elevazione sanzioni codice della strada    €   1,00 

i) ristampa foto digitale        €   2,00 

 

DATO ATTO che è stato acquisito il parere di regolarità tecnica reso dal Responsabile del Servizio, 

ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

CON VOTI UNANIMI e favorevoli espressi nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A 

 



1. di DETERMINARE le tariffe di riproduzione degli atti e documenti amministrativi come 

segue: 

a) rilascio delle liste elettorali su supporto informatico    € 50,00 

b) rilascio di copie formato A4       €   0,25 

c) rilascio di copie formato A3       €   0,30 

d) rilascio di copie nell’ambito servizio biblioteca comunale fino a 5 copie gratuita 

e) rilascio copie bandi di concorso indetti dal comune    gratuita 

f) rilascio copia di estratti del P.G.T.       €   2,00      

g) rilascio copie elaborati grafici progettuali 

 - Riprodotti in ufficio cadauna      € 10,00 

 - Riprodotti esternamente presso ditte specializzate  

  B/N cadauna        € 25,00 

  Colori cadauna       € 30,00 

h) copie verbali di elevazione sanzioni codice della strada    €   1,00 

i) ristampa foto digitale        €   2,00 

 

2. di PROCEDERE all’invio, in elenco, di copia del presente atto ai Capigruppo Consiliari ai 

sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

3. di DICHIARARE, con separata ed Unanime Votazione, la presente deliberazione 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 

267/2000.- 

 

 



 

IL SINDACO PRESIDENTE 

 Vezzini Carlo Angelo 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Sicolo dr.ssa Concetta 

 

 

 

  

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

viene PUBBLICATA mediante affissione all’ALBO PRETORIO Comunale per la durata di 15 

giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 – 1° co. del D.L.gs n° 267/2000. 

 

 

Sesto ed Uniti, _________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Sicolo dr.ssa Concetta 

 

 

 

VISTO, si attesta che la presente è 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 

ad uso amministrativo 

 

Sesto ed Uniti, _________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

__________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
(Art. 134 D.Lgs n.° 267/2000) 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta ESECUTIVA ai sensi di legge: 

 

DECORSI 10 GIORNI dalla data di PUBBLICAZIONE (Art. 134 c.3 del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

Sesto ed Uniti, _________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

__________________________ 

 

 

 
 


